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Wynalazek dotyczy palnika do miesza¬
nin powietrza i materjału palnego pyłlowa-
tego, ciekłego lub gazowego, które W zraa-
nieim dotychczas, wykonaniu posiadają po¬
mocnicze dysze dla dbpirowadzainia do¬
datkowego pawietrzai, potrzebnego do spa¬
lenia) paliwa. Nowiem w tfym wypadku jest
to, że ujście dyszy pomocniczej znajduje
się parzy ujściu przewodu paWkaL W prze>-
ciwieństwie do dawnych urządzeń osiąga
się tutaj to, że wypływający prąd powietrza
razcbnuchuje jeszcze przed rozpoczęciem
spalania się uchodzącą z główniej dyszy
mieszankię materjaihi palnego i powtetrzau

Następnie osiąga się to, że główmy stru¬
mień x pomocniczym krzyżują się nawza¬
jem, wskutek czego następuje lepsze wy¬
mieszanie się powietrza z maiterjaJem pal¬
nym, a zatem i zupełniejsze spalanie.

Wprawdzie znane są także palniki z po¬
mocniczym strumieniem pary, skierowanym
pod kątem do gjównej dyszy, przy tych u-
rządzemiaeh jednak oba prądy nie krzyżują
się z sobą* lecz jedynie odchylają się. Przy
tych i podobnych urządzeniach należy
stwierdzić, iż budowa i sposób działania ta¬
kich palników są ilrune niż palnika według
tego wynalazku.

Stosowalno wiele sposobów celem uzy¬
skania lepisizego wymiesizanila palilwa i po¬
wietrza^ a tern samem więcej zupełnego spai-
lania, jednak tegoi pożąidalnego celu dotych-
czias nie osiągnięto. Przy przeważnej części
znanych dysiz paliwo jest ssane podobnie
jak w rozpylaiczu przez powietrze potrzebne
do spalenia i następnie wdmuchiwane do
paleniska, przyezem prąd powietrzny ota¬
cza mniej lub więcej dobrze paliwo* nie



mieszaj ąc się w nim w dostatecznej mierze.
Próbowano rówmieiż równocześnie stosować
większą ilość dysz, ażeby w tep sposób
zimniej/szyć ilość paliwa, przypadaj ącą. na
każdą z dysz, i tern samem umożliwić lep¬
sze wymieszanie się paliwa z powietrzem-

Niniejszy wynalazek osiąga ten pożą¬
dany cel w nadzwyczaj pnosity sposób.- Pal¬
nik ten składaj się tylko z jedlniej egoiści, za¬
wieraj ąjcej dyszę, piizez którą nie przecho^
dzi całia ilość powietrza potrzebnego do
spalenia, ale tylko część. Reszta powietrza

^jest dopiiow|udKionąf jak już wspomniano,
ż^omoćą żiiainej zresztą dyszy poitnacnir
czej, której ujście zbiega się w ten sposób
z ujściem przewodu palnika, że strumienie
wypływiające z obu dysz krzyżują się na¬
wzajem.

Wynallazek przedstawiony jest na fig. 1
w? przekroju podłużnymi, zaś na fig. 2 —
w przekroju poprzecznym wzdłuż a-b.

1 jest dyszą główną. Tylny jej koniec
jest wykotniatny w formie rozpylacza celem
wessamia paliwa. Rurą 4 do obsaldy 3 do¬
prowadza się powietrze, potrzebne do ispale-
nia, a powyżej tego ostatniego znaljduje się
wpust 2 dla palitwia jakiegokolwiek rodza¬
ju. Prąd powietrzny porywa ze sobą w zna¬
ny sposób paliwo i wypływa wraz z niem
przednią częścią dyszy U Przez, dyszę /
nie doprowadza się całą ilość powietrza;,
potrzebnego do spalenia, lecz część tegoż
kieruje się do przestrzeni spalania przez
dyszę pomocniczą 5, która zapomocą łącz¬
nika 6 jest połączona z rurą 7, doprowa¬
dzającą powietrze. Przedstawioma na rysun¬
ku dysza jest przeznaczona dla pyłu lub
płynnego paliwa. Ujścia obu dysz kończą
się w przybliżeniu jednakowo i są ku sobie
zakrzywione* przez co osiąga się skrzyżo¬
wanie obydwóch strumieni powietrznych.

Dysza 1 posiada w przedstawionym
przykłajdlzie przekrój okrągły, który może
być także dpwolnej formy. Dysza pomocni¬

cza 5 posiada przekrój podługowaty, szer¬
szy od przekroju głównej dyszy, a to w tym
celu, ażfefoy strumień mieszaniny powietrza
i paliwa, wypływający z głównej dyszy i
usiłujący się rozszerzyć, był objęty w całej
swej szerokości) przez strumień powietrzny,
wypływający z dyszy pomocniczej. Ta
ostatnia mioże być z dyszą główną wspólnie
odlaną, lub też w inny sposób ściśle połą¬
czoną. Całe urządzenie przymocowuje się
za pośredlnjibtWem oprawy 8TĄo ścianki 9
paleniska, przez przyśrubowanie lub inne
umocowanie.

Przy tern nowem urządzeniu strumień
mieszaniny powietrza i paliwa, wypływają¬
cy z główtmej dysizy, jest rozdmuchiwany
przez prąd powtetrzny, wlychodząjcy z dyszy
pomocniczej,, przez co paliwo wewnątrz
pfądu główtnego miesza się i każda cząstecz¬
ka paliwo łączy silę ze świeżem powietrzem,
które oczywiśicie może być poprzednio o-
grzane. Zupefaie rozpylanie mieszaniny po¬
wietrza i paliwa ttt nie zachodzi, gdyż nai-
stępowiajłoby spalanie za blisko ujścia dyszy,
co jest niepożądane.

W myśl wynalazku obie dysze, główna
i potmiocnicza, jak powyżej opisano, są
skonstruowane nierozłącznie, mogą być za¬
tem łatwoi zalstosowiane do każdiego paleni-
skai. Dysza pomocnicza może się mieścić
zboku, nad lub pod dyszą główną. Przy py-
łowatem i płynnem paliwie zaleca się umie¬
szczenie dyszy pomocniczej pod dyszą
główną, jak to przedstawiono na rysunku,
gdyż te paliwa! z powodu swej większej
ciężkości mają dążenie opadania po wyjściu
z dyszy. Główna dysza umyślnie zakrzy¬
wiona jest ku dołowi, dysza' pomocnicza
zaś ku górze. Imialczej należy umieścić dy¬
szę pomocniczą przy paliwie gazowem.
Wskutek wytwajrzaijącego się w przyrządzie
ciepła posiada ga'z wielką szybkość wypły¬
wu, zatem w tym wypadku dysza pomocni¬
cza powinna się znajdować ponad dyszą
główną.
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Zastrzeżenia patentów e.

1. Paillnik do mieszania powietrza i pa¬
liwa pyłówaitego', płynnego lub gaziowtego z
dyszą pomocniczą dla doprowadzania do¬
datkowego powietrza, potrzebnego do spa¬
lenia, znjaimienaiy tern, że ujście dyszy po¬
mocniczej (5) znajduje się przy ujściu prze¬
wodu fi) palnika.

2. Palnik według zaistrz. 1, znamienny

tem, że ujście dyszy pomocniczej (5) jest
skierowanie pod kątem do osi dyszy głów¬
nej.

3. Palnik według zalsttiz. 1—2, zna^
miienny tem, że dysza pomocnicza (5) jest
w przekroju szersizą niż dysza główna.

Firma G. Polysius.
Zalsitępcal: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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